
COMUNE DI MONTIGNOSO

Decorato di Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Massa –Carrara

Via Fondaccio n. 11 –54038 Montignoso – Tel. 0585 82711 – Fax 0585 348197

DECRETO NR 3 DEL 13/02/2019

Prot. N° 2889/19

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV)

IL SINDACO

VISTO il  D.lgs.  150/2009 e le  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  che  dispone che  ogni

Amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza

pubblica si dota di un Organismo indipendente di valutazione della performance;

VISTO il comma 3 dell'art. 6 del suddetto D.lgs. secondo il quale i rinnovi degli OIV, a carattere

monocratico o collegiale, devono essere effettuati dall'organo di indirizzo politico amministrativo,

previa procedura selettiva pubblica,  tra gli  iscritti  da almeno sei  mesi nell'Elenco nazionale dei

componenti degli OIV;

VISTO il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione, emanato il 2

dicembre 2016 in applicazione del c. 3 dell’art. 6 del citato D.P.R. n. 105 del 2016, con il quale è

istituito  l’Elenco  nazionale  dei  componenti  degli  Organismi  indipendenti  di  valutazione  della

performance ed è stata disciplinata la nomina dell’OIV;

VISTO che con la Delibera della G.C. N° 248 del 31 Dicembre 2015 è stato approvato il 

Regolamento “Sistema di misurazione e valutazione della performance” vigente presso il Comune 

di Montignoso.

CONSIDERATO che, al fine di non ricorrere a nuovi o maggiori oneri,  si è ritenuto opportuno

nominare l’O.I.V. in forma monocratica;

ACCERTATO  che  la  competenza  alla  nomina  dell’Organismo  indipendente  di  valutazione  è

riservata al Sindaco ;

DATO  ATTO  che  a  seguito  di  apposita  procedura  con  avviso  pubblicato  in  data  18.01.2019,

finalizzato  alla  valutazione  comparativa  dei  candidati  per  titoli  sono  state  presentate  due

candidature,  tra  le  quali  si  individua  quale  soggetto  cui  conferire  l'incarico,  confermando  il

precedente, il Dott. Sandro Bardotti.



 

RITENUTO di stabilire quale data di decorrenza dell’incarico la data del 01 Febbraio 2019

DECRETA

-  Di  nominare  ,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  quale   Organismo  Indipendente  di

Valutazione ( O.I.V.) ai sensi dell’art. 14, comma 3 del D.lgs. nr. 150/2009 il Sig. Sandro Bardotti.

- Di dare atto che la suddetta nomina ha validità per tre anni a far data  dal 01 Febbraio 2019. 

- Il compenso annuo previsto , come da proceduta comparativa, è di € 1.800,00.

Montignoso, 13/02/2019 

IL SINDACO

      Dr. Gianni Lorenzetti 


